[image: image1.jpg]Conselho Municipal de Assisténcia Social - CMAS

MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE PAULISTA w CMAS
Lei Municipal n° 550 de 09 de novembro de 2010

RESOLUÇÃO Nº 21, DE 12 DE JUNHO DE 2013.
Constitui Comissão Organizadora da IX Conferência Municipal de Assistência Social
O conselho municipal de assistência social de Vargem Grande Paulista - CMAS, em reunião ordinária, realizada no dia 12 de junho de 2013, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 550, de 09 de novembro de 2010, nos termos do art. 6º, Parágrafo Único e art. 9º, inciso V.
Considerando a necessidade de organização e realização da IX Conferência Municipal de Assistência Social;

Considerando a obrigatoriedade das comissões serem paritárias,

RESOLVE:
Art. 1º. Constituir a Comissão Organizadora para realização da IX Conferência Municipal de Assistência Social.
Art. 2º. A Comissão será composta, paritariamente, por:

 I - Nanci Aparecida Cabral de Andrade – pela Sociedade Civil, representante de Entidades e Organizações de Assistência Social,

II - Danielle Raymundo Teixeira da Silva – pelo Poder Público, representante da Secretaria de Saúde,

III - Geraldo dos Santos – pela Sociedade Civil, representante dos Usuários ou de Organização de Usuários da Assistência Social;

IV - Jairo Alves Rodrigues – pelo Poder Público, representante da Secretaria de Indústria, Comércio e Emprego.
Parágrafo Único. A comissão terá suporte técnico operacional da Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Assistência Social -CMAS e da Secretaria de Assistência Social – SEAS.
Art. 3º. A Comissão terá como objetivos planejar, organizar e realizar a IX Conferência Municipal de Assistência Social cujo tema será “A Gestão e o Financiamento na Efetivação do SUAS”.
Art. 4º. A Comissão Organizadora poderá contar ainda com colaboradores eventuais para auxiliar na realização da IX Conferência Estadual de Assistência Social.

Parágrafo Único. Consideram-se colaboradores eventuais: conselheiros, instituições e organizações governamentais e da sociedade civil, bem como consultores e convidados.

Art. 5º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Conselho Municipal de Assistência Social de Vargem Grande Paulista, aos doze dias do mês de junho do ano de dois mil e treze.

Alice Aparecida Fecchio de Oliveira

Presidente do CMAS
P.e R.
[image: image1.jpg]
Rua Benedito Almeida de Oliveira, 13 – Centro – Vargem Grande Paulista/SP CEP: 06730-000

e-mail: cmas@vargemgrandepta.sp.gov.br